tezkiresi almak için müracaat edecek kimselerden aşı şehadetnamesi alınması lazım gelip…”

(BOA.DH.HMŞ.11-4). Bu metni Osmanlıcaya aşina olmayanlar için açıklamak isterim: Osmanlı

topraklarında seyahat etmek isteyen yerli ve yabancı herkes seyahat için mürur tezkiresi denilen bir

izin belgesi almak mecburiyetindeydi (Kütükoğlu, 2006, s.61). 18 Mart 1325 [31 Mart 1909]

tarihinden itibaren de Osmanlı toprakları içerisinde bir yerden bir yere gitmek için mürur tezkirenizin

olması yetmiyor, üstüne bir de bugünün aşı kartı yerine o günün aşı şehadetnamesini edinmeniz

gerekiyordu.

Aşı olmak mecburdu, evet, üstelik aşı olmayanlara “Aşılanmaktan imtina edenlerden ceza-yı nakdi